1 日 1 日

8 日 8 日

15 日 15 日

22 日 22 日

29 日

35%

63%
 前回の出席

　 ２０２３.１．２５ 出席者数　　１２名
Make－Up
（出席免除会員)　８名

欠席者　　２０名 補正出席率

◎　前回のMake-Up ・ 出席免除会員（ ５ 名）
　出席免除会員　：　森山会員 ・ 谷山会員 ・ 森内会員 ・ 田中会員 ・ 松田会員

◎　前回の欠席者 （ ２０ 名）
森山　・ 谷山 ・ 森内 ・ 田中 ・ 牟田 ・　徳住　・ 山口 ・ 西田 ・ 鎌田 ・　池田（隆）

岸川 ・ 肥後 ・ 豊竹 ・ 前川 ・ 平山 ・ 中村 ・ 坂井 ・ 井元 ・ 竹口 ・ 内川 　　会員

 本日の出席
      ２０２３.２．１ 会員数　３２名 出席数　 １１名 欠席者　　２１名 出席率

◎　ビジター　（ 1  名）
佐世保南RC 角田　隆一郎様

◎　本日の欠席者（ ２１名）
森山　・ 谷山 ・ 森内 ・ 田中 ・ 牟田 ・　池田（正） ・ 法本 ・  松田 ・ 徳住　・ 山口 ・ 西田

池田（隆） ・ 肥後 ・ 豊竹 ・ 平山 ・ 廣川 ・ 中村 ・ 坂井 ・ 井元 ・ 竹口 ・ 内川 　　会員

クラブフォーラム クラブ協議会

ｸﾗﾌﾞ協議会 休会（クラブホリデー)

観桜会例会

２０２２-２０２３年度 会 長　　吉田　大 幹 事　　鎌田　裕二

◎　佐世保東南RCスケジュール

2月

外部卓話

3月

クラブフォーラム

外部卓話 卓話

R I 承 認 平成4年5月6日 例 会 日 毎週水曜日　12時30分～13時30分

事 務 局 所 在 地
佐世保市上町2番12号　佐世保建設会館4階2号

TEL 0956-76-8642   　　FAX　0956-76-8643

  第６区ガバナー補佐 橋口　佳周

【　佐世保東南ロータリークラブ　】

創　立 平成4年3月19日 例 会 場 ホテルオークラJRハウステンボス

四
つ
の
テ
ス
ト

 1.　真実かどうか 2022-2023年度
 2.　みんなに公平か   国際ロータリー会長 ジェニファー E・ジョーンズ

 3.　好意と友情を深めるか   第2740地区ガバナー 上村　春甫

 4.　みんなのためになるかどうか

 SASEBO SOUTH EAST  The Weekly
                ROTARY CLUB

2023年2月1日 (水）　2022-2023年度　第1409 例会　 通算例会第1539 　週報第1409 号

　２０２２～２０２３年度国際ロータリーのテーマ

イマジン　ロータリー　（IMAGINE  ROTARY）

　２０２２～２０２３年度地区のテーマ

「想像」して「創造」しよう・・・ロータリーで未来を！

パスト会長 ２月１５日（水）　　18：30～　　しぐれ茶屋

◎　外部卓話　【　アルコールチェック管理効率化のシステムについて　】

道路交通法施行規則の改正（道路交通法施行規則９条の10第６号・７号）

２０２２年４月～　　　　　　　自家用自動車（白ナンバー）を５台以上保有する事業者において目視など

　　　　　　　　　　　　　　　　による運転前後の酒気帯び確認が義務化

２０２２年１０月（延期）～　　アルコール検知器を用いた運転前後の酒気帯び確認が義務化

　　　　👉　紙管理からの解放→データはまとめてクラウドに自動保存

　　　　👉　リアルタイムに確認→走行前後の確実なチェック！

　【システム内容】

　　　★運転手編

　◎　用紙管理からスマートフォンとパソコンでの管理にしてみませんか？

　　　　　④.　走行開始・ご安全に！

　　　　　⑤.　帰社後も①～③を行います

　　　★管理者編

　　　　　管理者はＷｅｂブラウザで全体を管理できます。

　　　　　③.　スマホでQRコードを読み取り運転前の情報登録・承認

　　　　　エクセル形式の帳票を出力することができます。

　　　　　更に、運転日報もペーパーレス化できます！

IM（インターシティミーティング） ２月２３日（木）祝　IM/13：00～　懇親会/18：00～　　フラッグス九十九島

　　　　　①.　運転前のアルコールチェック（検知器にて）

　　　　　②.　安全運転管理者等とアルコール値の確認

扇精光ソリューションズ（株）　システム開発事業部 馬場 康平 様

株式会社 トラサポ 樋田 勝一郎 様

佐藤 琴音 様

　　　週　報　・　月　信

◎　市内ロータリークラブ例会変更

な　　　　　　し

◎　鎌田幹事報告

外部卓話
２月８日（水）　13：00～

佐世保私立松円幼稚園　園長様・先生方　ご来訪

◎　来信 ・ 月信 ・ 週報

◎　吉田会長挨拶・報告

　皆さん、こんにちは。本日は佐世保南RCよりメーキャップでご来訪いただきました角田様、ありがとうござ

　います。そして、外部卓話になっております。扇精光ソリューションズ㈱より卓話をお願いいたします。

　報告事項としまして、２/１５（水）にパスト会長会をしますのでパスト会長の皆様、出席をお願いします。

　以上です、本日もよろしくお願いします。

補助金セミナー
２月５日（日）　13：00～16：30

会場：ホテルマリターレ創世　　出席者：吉富次期会長・竹口次期幹事

様 ・・・

君 ・・・

君 ・・・

君 ・・・

君 ・・・

君 ・・・

君 ・・・

君 ・・・

君 ・・・

君 ・・・

累　　計 1.618.533円

本　　日 11.000円

前　　川 ニコニコします。

稲　　吉 ニコニコします。

平　　地 ニコニコします。

古　　川 御来訪の皆様、ありがとうございます。今日より毎週ニコニコがんばります！

吉　　冨
皆さんこんにちは！南RCの角田さんご来訪ありがとうございます。扇精光ソリューションズの皆様、
卓話よろしくお願いいたします。

井　　澤
昨日付けで長年通い続けた居酒屋「頑固」が閉店しました。
この喪失感たるや…と言ったところですが、ニコニコします。

高比良
南RCの角田様メイキャップご来訪ありがとうございます。選挙頑張ってください。また、本日卓話の
馬場さん・樋田さん・佐藤さんよろしくお願いします。

　　　　　運転日報に必要な　走行日・運転手・行先・給油　などの情報も登録、管理することができます。

※道路交通法施行規則９条の１０第８号に則しています

アルコールチェック管理　✙　運転日報　　ができる

　　　　☆ 導入してみて良かったこと ☆

　　　　　　　・ペーパーレス

　　　　　　　・運転手への抑止力

　　　　　　　・管理者の負担軽減

　　　　　　　・意識の向上

　　　　　　ご依頼から最短１週間でお試し可能→１カ月程度で本稼働となっております。

吉　　田
本日も出席ありがとうございます。本日は扇精光ソリューションズ（株）の馬場様・佐藤様卓話よろ
しくお願いいたします。(株)トラサポ樋田様・佐世保南RCの角田様ご来訪ありがとうございます。

鎌　　田
皆様お疲れ様です。角田様、御来訪ありがとうございます。
そして、今日の卓話楽しみにしています。

ニ コ ニ コ B O X
佐世保南RC

角田隆一郎
佐世保南RCの角田隆一郎です。メイクアップに伺いました。宜しくお願い致します。

　　　　　　本日はありがとうございました。